MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS OURO BRANCO
Rua Afonso Sardinha, nº 90, Bairro Pioneiros – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP: 36420-000

(31) 39381200

Página 1 de 1

ERRATA

EDITAL 11/2019 DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais -

Campus Ouro Branco, Lawrence de Andrade Magalhães Gomes, no uso de suas atribuições, publica

ERRATA junto ao Edital 004/2018, para nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:

4.6. Para participar do processo de seleção de monitores, os alunos interessados em se candidatar

deverão imprimir e preencher a ficha de inscrição, entregando-a na Secretaria de Registro e

Controle Acadêmico do campus, no período de 22/4/2019 a 25/4/2019.

4.7.O processo de seleção de monitores ocorrerá no período de 29/4/2019 a 03/5/2019.

LEIA-SE:

4.6.Para participar do processo de seleção de monitores, os alunos interessados em se

candidatar deverão imprimir e preencher a ficha de inscrição, entregando-a na Secretaria

de Registro e Controle Acadêmico do campus, no período de 22/4/2019 a 30/4/2019.

4.7.O processo de seleção de monitores ocorrerá no período de 01/4/2019 a 05/5/2019.

Ouro Branco, 26 de abril de 2018.

Lawrence de Andrade Magalhães Gomes

Diretor Geral IFMG Campus Ouro Branco